

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 4888652-4

BDI COM Desoneração: 31,18%

Tomador: Prefeitura Municipal de Herval D' Oeste-SC

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		TOTAL	Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.						
1	SERVIÇOS E INICIAIS					14.204,41				
1.1	Furação em paredes de alvenaria para passagem de tubulação	Unid	8,00	65,59		524,72		Sinapi 01/10/2017		Mercado
2	COMPLEMENTAÇÃO DE HIDRANTE					11.133,36				
2.1	Coloqueio de aço galvanizado 90 graus instalado (2 1/2") conexão rosqueada	Unid	25,00	118,06		2.951,50		92390		
2.2	Coloqueio aço galvanizado, 45 graus, (2 1/2") conexão rosqueada	unid	2,00	124,62		249,24		92389		
2.3	Luva de aço galvanizado (2 1/2") conexão rosqueada	unid	4,00	78,71		314,84		92378		
2.4	Tubo de aço galvanizado costura, (2 1/2") conexão rosqueada	m	85,00	72,15		6.132,75		92367		
2.5	Tê, em aço galvanizado, (2 1/2"), conexão rosqueada	unid	4,00	157,42		629,68		92642		
2.6	Conjunto para fixação suspensa	und	10,00	18,37		183,70		Mercado		
2.7	Abracadeira de fixação	und	12,00	28,86		346,32		Mercado		
2.8	Registro de gaveta com haste ascendente de bronze, rosçável, 2 1/2, instalado	und	1,00	195,46		195,46		94499		
2.9	Tampão com corrente, em latão, engate rápido 2 1/2", para instalação predial de combate a incêndio	und	1,00	57,72		57,72		16905		
2.10	Nipei aço galvanizado (2 1/2) conexão rosqueavel instalado em rede de hidrante	Unid.	1,00	72,15		72,15		92377		
3	GÁS COMBUSTIVEL CANALIZADO GLP					1.369,47				
3.1	Tubo de aço galvanizado Ø 1/2", aço galvanizado	m	17,00	20,33		345,61		92687		
3.2	Registro de fecho rápido Ø 1/2", aço galvanizado	und	1,00	56,41		56,41		89984		
3.3	Coloqueio 90° Ø 1/2", aço galvanizado	Und.	5,00	16,92		84,60		92699		
3.4	Abracadeiras de fixação	Unid.	10,00	7,74		77,40		91180		
3.5	Mangueira Plástica 80 à 125 cm Ø 3/8"	Unid.	1,00	13,12		13,12		Mercado		
3.6	Ventilações permanentes nas cozinhas (20cmx10cm)	Unid.	2,00	32,80		65,60		Mercado		
3.7	Luva de aço galvanizado (1/2") conexão rosqueada	Unid.	3,00	23,61		70,83		92658		
3.8	Laudo técnico de estanqueidade com responsabilidade técnica	Unid.	1,00	655,90		655,90		mercado		
4	SERVIÇOS FINAIS					1.176,86				
4.1	Limpeza e retirada final de entulhos	m²	3.017,58	0,39		1.176,86		9637		

Observação: O valor global da obra contemplará a execução dos serviços frutos da compatibilização de Projetos, Memorial Descritivo e Orçamento. Portanto, mesmo que o item não esteja discriminado no orçamento deverá ser executado por responsabilidade da empresa vencedora do processo licitatório. Nos casos de incoerência a empresa deverá alertar a prefeitura municipal antes do encerramento do processo de licitação.


Denir Marcizo Zulian
 Eng. Civil e de Segurança do Trabalho
 CRP 50.896-8

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 4888652-4

Tomador: Prefeitura Municipal de Herval D Oeste-SC

Programa: 0

Empreendimento: Posto de Saude Central

BDI COM Desoneración: 31,18%

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos Sociais S/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mes)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	R\$	Fonte	Código	SINAPI	COM
				PREÇ. UNIT.	TOTAL	Desoneración			
			TOTAL		14.204,41				
			TOTAL	R\$	14.204,41				

Dent. Marcio Zuilian
Engº Civil de Segurança do Trabalho
CRFA/SC 50.835-8

Responsável Técnico de(o)(a) Prefeitura Municipal de Herval D Oeste-SC
Carimbo e Assinatura